UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2022

V/v triển khai thực hiện nhiệm

vụ công tác gia đình năm 2022.

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 23/TTr-SVHTTDL ngày

05/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo kết quả tổ chức

Hội nghị tổng kết hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác Gia đình tỉnh Thanh Hóa

năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng, Trưởng Ban chỉ đạo công tác gia đình tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban chỉ

đạo công tác gia đình tỉnh chủ trì, phối hợp với các ngành thành viên Ban Chỉ

đạo, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật và Kế hoạch số 257/KH-

UBND ngày 30/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai công tác gia

đình năm 2022 trên địa bàn tỉnh, rà soát, hoàn thiện Chương trình công tác trọng

tâm của Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh năm 2022, báo cáo Phó Trưởng ban

Thường trực Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh phê duyệt và tổ chức thực hiện

có hiệu quả; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Đối với các đề nghị còn lại khác tại Tờ trình số 23/TTr-SVHTTDL

ngày 05/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Giao Sở Tài chính chủ

trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, nghiên cứu đề nghị của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tại Tờ trình nêu trên (gửi kèm theo); căn cứ các quy định hiện

hành của pháp luật, Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 30/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh và điều kiện, tình hình thực tế, có văn bản trả lời, hướng dẫn Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch và các địa phương thực hiện theo quy định; báo cáo đề

xuất và tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết những vấn đề

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c)
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để B/c);

- Các thành viên BCĐ công tác gia đình tỉnh được

thành lập theo Quyết định số 813/QĐ-UBND

ngày 12/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T14:39:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T15:29:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T15:29:56+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T16:55:00+0700